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Indfødsretsudvalget 
Folketinget 
Christiansborg 
1240 København K 

Indfødsretsudvalget har den 15. september 2023 stillet følgende spørgsmål nr. 259 

(alm. del) efter ønske fra Mikkel Bjørn (DF) til udlændinge- og integrationsministe-

ren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 259: 

 

Vil ministeren redegøre for, om det er muligt at indrette ministeriets systemer, re-

gistreringer og praksis sådan, at Folketinget fremover kan få klart svar og statistik 

på, hvor mange ansøgere, der opfylder beskæftigelseskravet via alderspension, se-

niorpension, førtidspension, brøkpension og fleksjob med opgørelse af deres nati-

onaliteter, aldersgrupper og køn? 

 

Svar: 

 

1. Udlændinge- og Integrationsministeriet kan indledningsvist oplyse, at sager om 

dansk statsborgerskab behandles i sagsbehandlingssystemet F2, som er opbygget 

som et journaliserings- og sagsbehandlingssystem og ikke som et egentligt statistik-

system. Det betyder, at ministeriet ikke ved få og enkle kommandoer kan fremsøge 

alle de sager om dansk statsborgerskab, hvor en ansøger opfylder beskæftigelses-

kravet via alderspension, seniorpension, førtidspension, brøkpension eller fleksjob.   

 

Udlændinge- og Integrationsministeriet kan endvidere oplyse, at det i dag ikke re-

gistreres særskilt i sagsbehandlingssystemet, hvilken type indkomst ansøgerne 

modtager. 

 

2. For så vidt angår spørgsmålet om, hvorvidt det er teknisk muligt at ændre på 

indretningen af ministeriets sagsbehandlingssystem F2, har Udlændinge- og Inte-

grationsministeriet indhentet et bidrag fra Udlændingestyrelsen, der har oplyst føl-

gende: 

 

”Ansøgninger om indfødsret behandles i Udlændinge- og Integrationsmini-

steriets sagsbehandlingssystem F2. For at en oplysning kan udtrækkes ma-

skinelt af systemet til statistiske oversigter, skal oplysningen være registre-

ret i systemet som metadata. 
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Oplysninger om en ansøgers alder, køn og nationalitet kan aktuelt registre-

res som metadata i F2. Det er ikke på nuværende tidspunkt muligt at regi-

strere som metadata i F2, hvorvidt en ansøger opfylder beskæftigelseskra-

vet på baggrund af pension eller fleksjob. 

 

En manuel registrering af sådanne oplysninger som metadata samt dan-

nelse af statiske oversigter på grundlag af oplysningerne vil forudsætte en 

række ændringer i sagsbehandlingssystemet F2 såvel som i den statistik-

løsning, der er tilknyttet systemet (Indfødsret BI-løsningen). 

 

Udlændingestyrelsen estimerer, at udvikling af disse ændringer i de oven-

nævnte systemer vil medføre betydelige udgifter alene til de umiddelbare 

tekniske udviklingsomkostninger, herunder til eksterne leverandører og in-

tern udviklingsenhed samt interne ressourcer til styring af opgaven. For-

uden udviklingsomkostninger og interne ressourcer til etablering af løsnin-

gen vil der skulle tillægges 25 pct. af udviklingsomkostningerne årligt til 

drift og vedligehold. Der skal endvidere tages højde for øvrige omkostnin-

ger forbundet med implementeringen, herunder øgede drifts- og persona-

leomkostninger i forbindelse med sagsbehandlingen. 

 

Estimatet er baseret på udvikling af en løsning, hvor oplysningerne regi-

streres manuelt i F2 i forbindelse med sagsbehandlingen.” 

 

3. Jeg kan for en god ordens skyld nævne, at jeg ikke finder anledning til at iværk-

sætte de nævnte ændringer i sagsbehandlingssystemet.  

 

 

 

Kaare Dybvad Bek  

/ 

 

 

Christine V. Johansen 

 


